
Rámcová dohoda na odvoz velkokapacitních kontejnerů 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 

7U s.r.o. 

zastoupená: 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 
plátce DPH: 

bankovní spojení (číslo účtu): 

telefon: 

e-mail: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel 

CENTRA a.s. 

zastoupená: 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 
plátce DPH: 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B9490 

bankovní spojení (číslo účtu): 

telefon: 

e-mail: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Mgr. Tomášem Trnkou, jednatelem 

Ortenovo náměstí 947/12a, Holešovice, 170 00 Praha 

7 

26418274 

CZ26418274 

ANO 

  

Mgr. Tomáš Trnka 

  

Ing. Reginou Keřkovou, MBA, na základě plné moci 

ze dne 30.8.2022 

Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5 

18628966 

CZ18628966 

ANO 

       
Ing. Regina Keřková, MBA 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 1z 12



uzavřeli v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) a 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto rámcovou 

dohodu na odvoz velkokapacitních kontejnerů (dále jen „Rámcová dohoda“). 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

3. Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení s názvem Uzavření rámcové 

smlouvy na odvoz velkokapacitních kontejnerů, sp. zn.: 7U-RS-032023 (dále jen „Zadávací řízení“). 

Jednotlivá ujednání Rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 

Zadávacího řízení a nabídkou Zhotovitele podanou do Zadávacího řízení. 

4. Účelem Rámcové dohody je zabezpečení služeb spočívajících v zajištění odvozu velkokapacitních 

kontejnerů komunálního a biologického odpadu z provozovny Objednatele, a to v pravidelném 

režimu po celou dobu plnění Rámcové dohody v závislosti na aktuálních provozních potřebách 

Objednatele, tj. na základě jeho potřeb a požadavků, při současných minimálních požadavcích 

na součinnost. 

5. Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Zhotoviteli bez dalšího právo ani povinnost realizovat 

služby, ani právo na zaplacení ceny. Objednatel bude zadávat veřejné zakázky na základě Rámcové 

dohody (společně dále jen „Veřejné zakázky“) podle svých aktuálních potřeb a s ohledem na své 

rozpočtové možnosti. 

6. Objednatel bude zadávat Veřejné zakázky postupem bez obnovení soutěže na základě 

telefonických objednávek postupem dle této Rámcové dohody. 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

7. Předmětem plnění dle této Rámcové dohody je pravidelné zajištění odvozu velkokapacitních 

kontejnerů komunálního a biologického odpadu z provozovny zadavatele (dále jen „Předmět 

plnění“ nebo také „Odvoz kontejnerů“). 

8. Předmětem plnění se rozumí poskytování služeb Zhotovitel, spočívajících v zajištění odvozu 

velkokapacitních kontejnerů komunálního a biologického odpadu z provozovny Objednatele, a to 

v pravidelném režimu po celou dobu plnění Rámcové dohody v závislosti na aktuálních provozních 

potřebách Objednatele, tj. na základě jeho potřeb a požadavků, při současných minimálních 

požadavcích na součinnost ze strany Objednatele, a to na základě jednotlivých objednávek 

Objednatele, postupem specifikovaným dále v této Rámcové dohodě. 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 

9. Předmětem této Rámcové dohody je vymezení rámcových pravidel, na jejichž základě bude 

v jednotlivých kalendářních měsících účinnosti této Rámcové dohody Objednatel u Zhotovitele 

prostřednictvím telefonických objednávek (dle aktuálních potřeb Objednatele) objednávat 

přistavení velkokapacitních kontejnerů o objemu 3 m? a 10 m, jež jsou vlastnictvím Zhotovitele 

(dále jen „Kontejnery“), a to dle pokynů Objednatele, vždy na konkrétně určené místo 

v provozovně Objednatele na adrese: Komunardů ev. č. 46, 170 00 Praha 7 (dále jen „Místo 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 2z 12



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15, 

16. 

plnění“), případně jiné předem Objednatelem písemně určené místo plnění a následná přeprava 

a likvidace odpadů uložených do Kontejnerů, vsouladu s relevantními právními předpisy. 

Objednatel konstatuje, že předmětem závazku tak bude zejména: 

9.1.. odvoz a likvidace směsného komunálního odpadu (kat. č. 200301); 

9.2.. odvoz a likvidace objemného odpadu (kat. č. 200307); 

9.3.. odvoz a likvidace uliční smetky (kat. č. 200303); 

9.4.. odvoz a likvidace biologicky rozložitelného odpadu (kat. č. 200201). 

Smluvní strany se výslovně dohodly na následujících parametrech Kontejnerů: 

10.1. Objem cca 3 m? (+/- 5%), kdy výška Kontejneru nesmí přesáhnout 1 m; 

10.2. Objem cca 10 m? (+/- 5 %), Kontejner musí být vybaven ze zadní strany dvoukřídlými vraty 

a z boční (delší) strany sklopnými bočnicemi (z obou stran), a to nejméně do poloviny výšky 

Kontejneru. 

Zhotovitel se zavazuje v pracovních dnech, alespoň v době od 6:30 do 14:00, že na požádání 

Objednatele nejpozději do čtyř (4) hodin od telefonické objednávky Objednatele zabezpečí 

přistavení Kontejneru vobjednávce sjednaných parametrů na Místo určení (popř. jiné 

Objednatelem určení místo) a současně zabezpečí odvoz naplněného Kontejneru, jakož i likvidaci 

odpadu. 

Zhotovitel se zavazuje, že v Místě plnění zabezpečí trvalé umístění alespoň dvou (2) Kontejnerů 

o minimálním souhrnném objemu 13 m. 

Objednatel a Zhotovitel souhlasně prohlašují, že veškeré Kontejnery přistavené či užívané 

na základě této Rámcové dohody budou vlastnictvím Zhotovitele či jeho poddodavatele, kdy jejich 

pronájem je součástí plnění dle této Rámcové dohody a bude Objednateli účtován v souladu 

s nabídkou podanou do Veřejné zakázky, resp. dle Přílohy č. 1 této Rámcové dohody. 

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že v případě, že bude kterýkoli přistavený Kontejner 

přetížen a Zhotovitel jej nebude schopen (z tohoto důvodu) odvést, bude o této skutečnosti 

Objednatel Zhotovitele neprodleně telefonicky informovat a písemně potvrdí možnost přistavení 

na Místo plnění (či jiné Objednatelem uvedené místo) náhradní Kontejner, do něhož bude 

přebytečný odpad přeložen, a to pomocí pracovních sil Objednatele. 

Objednatel se zavazuje za shora specifikovaná plnění vymezená v této Rámcové dohodě platit 

Zhotoviteli cenu sjednanou podle Rámcové dohody a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZoDPH“), hradit DPH. 

V. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

Zhotovitel je povinen realizovat veškerou činnost dle této Rámcové dohody s odbornou péčí 

a vsouladu s pokyny Objednatele, odvést veškeré odpady na vlastní nebezpečí a zajistit jejich 

kvalifikované odstranění v souladu s platnou a účinnou legislativou, uvedené činnosti provádět 

řádně a včas dle podmínek sjednaných konkrétní telefonickou objednávkou, resp. touto 

Rámcovou dohodou, pokynů Objednatele, jakož i předávat Objednateli v dohodnutých 

intervalech podklady pro vedení evidence odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o odpadech“), dále zajistit veškeré další nezbytné 

a Činnosti související s Předmětem plnění dle této Rámcové dohody a současně též upozornit 

Objednatele na nevhodnost jeho pokynů. 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 3 z 12



17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

Zhotovitel je oprávněn v případě zjištění nesouladu odváženého odpadu s druhem odpadu 

specifikovaným touto Rámcovou dohodou okamžitě tuto skutečnost oznámit Objednateli 

(prostřednictvím e-mailové komunikace) a dohodnout další postup. 

Zhotovitel je dále oprávněn požadovat od Objednatele nezbytnou součinnost, zejména v zajištění 

přístupu ke Kontejnerům. V případě nezajištění přístupu je Zhotovitel povinen tuto skutečnost 

bez zbytečného odkladu Objednateli (telefonicky) oznámit a pokud tento neprodleně nesjedná 

nápravu, je Zhotovitel oprávněn předmětný Odvoz nerealizovat. Náklady Zhotovitele vzniknuvší 

v souvislosti se shora popsanou nerealizací Odvozu (z důvodu na straně Objednatele) hradí 

Objednatel (dále jen „Marná jízda“). Zhotovitel je povinen každou situaci, kdy bude uplatňovat 

Marnou jízdu, písemně informovat odpovědného zaměstnance objednatele spolu s uvedením 

důvodu a okolností k tomuto vedoucích. Nejsou-li dány důvody pro uplatnění Marné jízdy (viz 

shora), je Objednatel oprávněn tuto skutečnost reklamovat a rozporovat oprávněnost vyúčtování 

Marné jízdy. Marná jízda bude účtována v souladu s Jednotkovými cenami uvedenými v Příloze 

č. 1 této Rámcové dohody. Zhotovitel je oprávněn uplatnit vždy nejvýše jednu (1) Marnou jízdu 

na jeden případ Odvozu. 

Zhotovitel je dále oprávněn od Objednatele požadovat řádné a včasné zaplacení Ceny plnění. 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

Objednatel je povinen platit Zhotoviteli Cenu plnění dle podmínek sjednaných touto Rámcovou 

dohodou. 

Objednatel je dále povinen mít řádně zdokladovánu kvalitu odváženého odpadu — doklad o kvalitě 

odpadu je Objednatel povinen vypracovat při prvním Odvozu odpadu. Platnost dokladování 

kvality odpadu je sjednána na dobu neurčitou, resp. do doby, než se změní technologie vzniku 

odpadu nebo platná a účinná legislativa v oblasti odpadového hospodářství. 

Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností 

dle této Rámcové dohody. 

Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat řádné a včasné plnění povinností dle této 

Rámcové dohody. 

Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu činnosti Zhotovitele realizovaná v souladu 

s touto Rámcovou dohodou. 

VII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena plnění za jednu konkrétní činnost realizovanou Zhotovitelem na základě této Rámcové 

dohody je uvedena v Příloze č. 1 Rámcové dohody (dále jen „Jednotkové ceny“). 

Cena plnění za Odvoz Kontejnerů skutečně provedený podle Rámcové dohody bude stanovena 

na základě Jednotkové ceny a skutečně realizovaného Odvozu kontejnerů v daném kalendářním 

měsíci (dále jen „Cena plnění“). 

Jednotková cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými 

v Rámcové dohodě a je platná po celou dobu trvání závazku vzniklého z Rámcové dohody. 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 4z 12



28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

Cena za logistické zajištění Odvozu Kontejnerů je zahrnuta v Ceně plnění. Tato dále zahrnuje 

veškeré náklady, jež Zhotoviteli vzniknou v souvislosti logistickým zajištěním Odvozu Kontejnerů 

a jsou platné po celou dobu trvání závazku vzniklého z Rámcové dohody. 

Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho povinností 

vyplývajících z Rámcové dohody (a)nebo jednotlivé telefonické objednávky. Cena plnění tak 

zahrnuje zejména cenu za přistavení Kontejnerů, Odvozu Kontejnerů, likvidaci odpadu 

a poskytnutí veškerých souvisejících plnění. Objednatel není povinen hradit v souvislosti 

s Rámcovou dohodou (a)nebo jednotlivou Objednávkou žádné jiné finanční částky, než Cenu 

plnění a případně příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo Zhotovitele na 

případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí a právo na náhradu škody 

nebo nemajetkové újmy způsobené Objednatelem. 

VIII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Je-li Zhotovitel povinen podle ZoDHP uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Rámcové 

dohody DPH, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny plnění. Zhotovitel 

odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Rámcové 

dohody stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

Zhotovitel vyúčtuje Objednateli Cenu plnění a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“), 

a to vždy měsíčně (tj. za kalendářní měsíc), na základě skutečně provedených prací realizovaných 

na základě této Rámcové dohody. 

Fakturace bude Zhotovitelem provedena na základě vážních lístků. Přílohou Faktury je Zhotovitel 

povinen učinit vždy rozpis jednotlivých vývozů, z něhož bude patrno zařazení odpadu a jeho váha, 

datum odvozu a ze kterého stanoviště (v rámci Místa plnění) byl odpad Zhotovitelem odvezen 

a dále rozpis dle Jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Zhotovitel není 

plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené 8 435 

Občanského zákoníku. 

Cenu plnění a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Zhotovitel do 21 dnů ode dne 

doručení Faktury Objednateli. 

Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, 

je Objednatel oprávněn uhradit Cenu plnění a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené 

ve Faktuře. 

Cena plnění a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu 

Objednatele. 

Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel 

je nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 

a věcně příslušnému správci daně Poskytovatele. 

Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny plnění a případné DPH, 

které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 5 z 12



39. 

40. 

41. 

4. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

je Zhotovitelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu plnění 

a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 

účet, který je Zhotovitelem používán pro ekonomickou činnost. 

Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena plnění či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 

oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Zhotovitel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně 

doručit Objednateli. 

Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 

IX. SANKCE 

V případě prodlení Zhotovitele sjakoukoli činností dle IV. této Rámcové dohody nebo 

neposkytne-li některou  ztěchto činností řádně, je Objednatel oprávněn | písemně 

(popř. prostřednictvím e-mailové komunikace) vyzvat Zhotovitele k odstranění zjištěných vad 

či nedostatků Předmětu plnění, resp. Odvozu. Nesjedná-li Zhotovitel nejpozději do 12 hodin 

od doručení shora specifikované výzvy Objednatele nápravu, je povinen Objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 8 000,- Kč za každý byt i započatý den prodlení Zhotovitele se splněním 

předmětní povinnosti. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 

Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinnosti Zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

Splatnost smluvních pokut podle Rámcové dohody bude 14 dnů od doručení písemné výzvy 

k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 

Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit Cenu plnění ve sjednané době, je povinen uhradit 

Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

X. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

Rámcová dohoda se sjednává na dobu určitou, a to čtyři (4) roky ode dne uzavření této Rámcové 

dohody. Během doby trvání Rámcové dohody nelze Rámcovou dohodu vypovědět. 

Uplynutím doby trvání Rámcové dohody Rámcová dohoda zaniká. 

Zánikem Rámcové dohody nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran z jednotlivých 

Dodávek vzniklých na základě Rámcové dohody do zániku Rámcové dohody. 

XI. ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY 

Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 

nebo Rámcovou dohodou. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody zejména: 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 6 z 12



51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

50.1. nebude-li mít Předmět plnění opakovaně vlastnosti stanovené Rámcovou dohodou nebo 

50.2. nebude-li Předmět plnění opakovaně splňovat podmínky stanovené právními předpisy 

nebo 

50.3. bude-li Zhotovitel opakovaně v prodlení s realizací Předmětu plnění (tj. Odvozu) o více než 

12 hodin (v pracovních dnech), 

50.4. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 

53 Rámcové dohody nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 

Objednatel je dále oprávněn od této Rámcové dohody jednostranně odstoupit v případě prodlení 

Zhotovitele s realizací kteréhokoli Odvozu Kontejnerů delším než dva (2) pracovní dny od doručení 

písemné výzvy Objednatele ke splnění povinností dle této Rámcové dohody (dále jen „Výzva“). 

Objednatel je oprávněn Zhotoviteli zaslat Výzvu dle tohoto odstavce Rámcové dohody v případě, 

že bude Zhotovitel v prodlení s přistavením Kontejnerů dle odst. 11 této Rámcové dohody delším 

než 24 hodin. 

Zhotovitel je oprávněn pozastavit Odvoz, bude-li Objednatel v prodlení s hrazením alespoň jedné 

Faktury po dobu delší než 21 dnů. 

XII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by 

vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že vůči němu není v právní 

moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 

plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele a že mu 

není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 

Zhotovitel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Objednatele 

podle Rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 

v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Rámcovou dohodou. 

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 8 1765 Občanského zákoníku. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru  Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, 

že je stouto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody v rozsahu 

a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu 8 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I. Rámcové dohody odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Rámcové dohody jsou osoby oprávněné 

k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 

Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I. Rámcové dohody, jež nastanou v době po uzavření 

Rámcové dohody, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

Smluvní straně. 

V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Rámcové dohodě 

ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 

nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 7 z 12



61. 

62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Tvoří-li Zhotovitele více osob, platí následující: 

61.1.. všechny osoby tvořící Zhotovitele jsou z Rámcové dohody zavázány společně 

a nerozdílně; 

61.2. jednání kterékoli z osob tvořících Zhotovitele je přičítáno Zhotoviteli bez ohledu na vnitřní 

vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Zhotovitele; 

61.3. | za Zhotovitele může jednat kterákoli z osob tvořících Zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen neprodleně písemné informovat Objednatele o skutečnostech majících 

i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících z Rámcové dohody a není-li to možné, 

nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, 

že by nastat mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí 

k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, 

přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 

Zhotovitel je povinen při Odvozu dodržovat v areálu Objednatele veškeré zásady platné pro pohyb 

osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní 

opatření. Za areál Objednatele se pro účely Rámcové dohody považují veškeré prostory v užívání 

Objednatele, které jsou nebo mohou být dotčeny Odvozem Kontejnerů podle Rámcové dohody. 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody v souladu s povinnostmi Objednatele 

za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 

Rámcové dohody, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě 

Rámcové dohody a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle 8 219 Zákona 

o zadávání veřejných zakázek a vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

z Rámcové dohody nebo vzniklou v souvislosti s Rámcovou dohodou. 

Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Objednatelem 

vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti s Rámcovou dohodou na jakoukoliv 

pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Zhotovitelem vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti s Rámcovou 

dohodou (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Zhotovitele 

za Objednatelem. 

Poruší-li Zhotovitel v souvislosti s Rámcovou dohodou jakoukoli svoji povinnost, nahradí 

Objednateli škodu a nemajetkovou újmu ztoho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel 

zprostí, prokáže-li, Že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná 

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 8 z 12



70. 

113. 

114. 

115. 

116. 

117. 

118. 

Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani 

překážka, kterou byl Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 

XIV. PODDODAVATELÉ 

Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících z Rámcové dohody pouze 

jiné osoby uvedené v příloze Rámcové dohody (Příloha č. 2 Rámcové dohody), nebo písemně 

odsouhlasené © Objednatelem (dále jen jednotlivě © „Poddodavatel“ nebo | společně 

„Poddodavatelé“). 

Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, Že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho 

povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti 

s plněním povinností z Rámcové dohody, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 

Objednatel Zhotovitele jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 

Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Zadávacím 

řízení, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z Rámcové dohody 

v rozsahu podle nabídky Zhotovitele podané do Zadávacího řízení. 

Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, 

a to zejména v případech, kdy: 

117.1.bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo 

117.2.bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 

117.3.se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 

117.4.bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 

117.5.bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele. 

Zhotovitel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 14 dnů od doručení žádosti 

Objednatele. Pokud Zhotovitel v Zadávacím řízení prokazoval původním Poddodavatelem 

kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Zadávacím řízení 

prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady 

prokazující splnění této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí být odsouhlasen Objednatelem 

postupem obdobným postupu podle odstavce 118 Rámcové dohody. 

Zhotovitel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 7 dnů 

od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud: 

118.1.prostřednictvím původního Poddodavatele Zhotovitel v Zadávacím řízení prokazoval 

kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní 

nahrazovaný Poddodavatel nebo 

118.2.po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 9 z 12



119. 

120. 

121. 

122. 

123. 

124. 

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Rámcové dohody se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 

účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Rámcová dohoda nestanoví jinak. 

Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

Všechny spory vznikající z Rámcové dohody a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

Rámcovou dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Rámcové dohody 

učiněné jinou než písemnou formou jsou vyloučeny. 

Rámcová dohoda je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, 

nestanoví-li právní předpisy den pozdější. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace Předmětu plnění 

Příloha č. 2 Seznam Poddodavatelů 

  

Objednatel Zhotovitel 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 10 z 12



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

Specifikace Předmětu plnění 

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění 

  

  

  

  

  

  

  

  

      
        
  

  

Měrná CenavKčb C Kč včetně 
Předmět činnosti jednotka sn DoH S7 | sazba DPH | Výše DPHVKč | 9 S sn 

Přistavení* prázdného a odvoz plného 

velkokapacitního kontejneru o objemu 3 ks 1 133,76 Kč 21% 238,09 Kč 1 371,85 Kč 
m? 

Přistavení* prázdného a odvoz plného 

velkokapacitního kontejneru o objemu 10 ks 1 133,76 Kč 21% 238,09 Kč 1371,85 Kč 
m? 

Pronájem velkokapacitního kontejneru o 
. 3 ks/den 20,03 Kč 21% 4,21 Kč 24,24 Kč 

objemu 3m 

Pronájem velkokapacitního kontejneru o 
. 3 ks/den 20,03 Kč 21% 4,21 Kč 24,24 Kč 

objemu 10 m 

Likvidace směsného komunálního odpadu 
t 2 110,00 Kč 21 443,10 Kč 2 553,10 Kč (kat. č. 200301) : 2 = há 

Likvid bj ho odpadu (kat. č. 
daco objemného adpadukat © t 2 110,00 Kč 21% 443,10 Kč 2 553,10 Kč 
200307) 

Likvidace uliční smetky (kat. č. 200303) t 2 110,00 Kč 21% 443,10 Kč 2 553,10 Kč 

Likvidace biologicky rozložitelného , , 
t 595,50 Kč 21% 125,06 Kč 720,56 Kč 

odpadu (kat. č. 200201) 
== 

CEMA CELKEM ZA JEDNOTKU : zěě 1938,95 Kč 11 172,03 Kč 

(jednotková cena) <     
  

* přistavením se rozumí doprava z/do místa určení a veškeré manipulace s kontejnerem (jak plným tak prázdným). 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023 — příloha č. 3 Stránka 11 z 12



Příloha č. 2 Rámcové dohody 

Seznam Poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů 

Dodavatel CENTRA a.s, IČO: 18628966, se sídlem: Na Zatlance 1350/13, Praha 5, PSČ 150 00, (dále 
jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody s názvem Uzavření 
rámcové smlouvy na odvoz velkokapacitních kontejnerů, tímto v souladu s $ 105 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, čestně prohlašuje, že mu 
nejsou známi poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění na plnění veřejných zakázek zadávaných 
na základě rámcové dohody. 

V Praze dne 16.5.2023 

CENTRA a.s. 

Ing. Regina Keřková, MBA, na základě plné moci ze dne 30.8.2022 

  

(podpis) 

Dokumentace zadávacího řízení RD 7U-RS-032023— příloha č. 3 Stránka 122 12


